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259398 ‐ حم نوشتن آیات رقیه بر کاغذ با مرکب قابل حل

سوال

مخواهم دربارۀ جایز بودن نوشتن آیه الرس بر روی کاغذ با جوهری از زعفران خالص یا هر جوهر غذای دیر سپس

حل کردن آن در آب و دادن آن به بیمار به هدف رقیه بپرسم؟ من شنیدهام که سلف آیات قرآن را بر روی ظرف آب

منوشتند سپس آن را با آب مشستند و به بیمار مدادند تا آن را بنوشد. بنابراین خواستم محصول را تولید کنم که بر

روی آن آیات قرآن نوشته شده تا بعدا حل شده و نوشیده شود. من مدانم که ابن باز ـ رحمه اله ـ با استناد به سخن ابن قیم

ـ رحمه اله ـ در «زاد المعاد» این کار را جایز دانسته است. بنابر پژوهش که ی پزش ژاپن به نام «ماسارو ایموتو»

انجام داده آب متواند اطلاعات را که از طریق لرزشهای صوت به دست مآورد در خود نه دارد، مانند اینکه بر روی

آب سخنان مثبت گفته شود که این باعث تغییر ساختار سلولهای آب مشود، مانند گفتن بسم اله. همینطور مشخص

شده که اگر نوشتههای مثبت بر ظرف آب وجود داشته باشد همان تاثیر را دارد. من مخواهم اساسیات این قاعده را به

جای نوشتن آیات بر کاغذ و ذوب شدن آن با شستن جوهر خود آیات بر روی ظرف به عنوان ی نوع پزش انجام دهم.

من از جایز بودن این کار مطمئن نیستم و برای همین سپاسزار خواهم بود اگر هر نوع نصیحت دربارۀ این موضوع و هر

دلیل علیه آن به من ارائه دهید.

پاسخ مفصل

الحمدله.

شفا خواستن از قرآن و دعاهای نبوی، مشروع است. اله تعال مفرماید:

 ونُنَزِل من الْقُرآنِ ما هو شفَاء ورحمةٌ للْمومنين و يزِيدُ الظَّالمين ا خَسارا  [سورۀ اسرا: ۸۲]

(و از قرآن آنچه را مایۀ شفا و رحمت است برای مؤمنان نازل مکنیم و کافران را جز زیان نمافزاید).

این شفا خواه ممن است از طریق تلاوت باشد یا از طریق خواندن قرآن بر بیمار و بر آب و شستن آیات با آن و شستن

بیمار با آن آب و با نوشتن در ظرف و مانند آن و شستن آن ظرف و نوشیدن آب آن باشد چنانکه از گروه از سلف روایت

شده است.

ابن قیم ـ رحمه اله ـ در زاد المعاد (۴/ ۱۷۰) دربارۀ رقیۀ چشم زخ مگوید:

https://islamqa.com/fa/answers/259398/%D8%AD%DA%A9%D9%85-%D9%86%D9%88%D8%B4%D8%AA%D9%86-%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D8%AA-%D8%B1%D9%82%DB%8C%D9%87-%D8%A8%D8%B1-%DA%A9%D8%A7%D8%BA%D8%B0-%D8%A8%D8%A7-%D9%85%D8%B1%DA%A9%D8%A8-%D9%82%D8%A7%D8%A8%D9%84-%D8%AD%D9%84


2 / 2

«بنابر رای گروه از سلف آیات از قرآن را منویسد و سپس آب آن را منوشد. مجاهد مگوید: اشال ندارد که قرآن را

بنویسد و آن را بشوید و آبش را به بیمار بدهد و همانند این سخن از ابوقلابه روایت شده است.

گفته شده که از ابن عباس ـ رض اله عنهما ـ روایت شده که ایشان امر کردند چیزی از قرآن برای زن که در زایمان دچار

مشل شده بود بنویسند و سپس آن را بشویند و آبش را به او بدهند.

ایوب مگوید: ابوقلابه را دیدم که چیزی از قرآن را نوشت سپس آن را با آب شست و به مردی که دچار بیماری بود داد.

همینطور آن را بر روی کاغذی که قابل ذوب شدن است با زعفران یا مانند آن بنویسد و این کار تا وقت که آب پاک است

اشال ندارد، چه آن را با دست بنویسد یا با دستاه، اگر این کار زیان نداشته باشد.

مهم آن است که جوهر یا مادۀ مورد نظر حل شود نه آنکه آیات قرآن را با دستاه بر روی ظرف ح کنند و آب بر روی

آن بذرد چون این کار فایدهای ندارد.

واله اعلم.


